
Uchwała nr 277/XLI/2018 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 9 marca 2018 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi Barbary i Henryka Kompa na działalność Wójta 

Gminy Gostynin 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017r., poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r., poz. 130), 

art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1257, z 2018 r., poz. 149) 

Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Uznać za bezzasadną skargę Barbary i Henryka Kompa z dnia 30 listopada 2017 r. 

na działalność Wójta Gminy Gostynin. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały wraz z powiadomieniem skarżącego o sposobie załatwienia 

skargi powierzyć Przewodniczącemu Rady. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

   Przewodniczący Rady Gminy 

              Tomasz Bronisław Lewandowski 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 W dniu 26.01.2018 r. Minister Sprawiedliwości przekazał według właściwości Radzie 

Gminy Gostynin skargę Barbary i Henryka Kompa z dnia 30.11.2017 r. na działania Wójta 

Gminy Gostynin w przedmiocie ulg w podatku od nieruchomości. 

 Celem dokładnego i wszechstronnego wyjaśnienia stanu faktycznego sprawy, skarga 

została przekazana Komisji Rewizyjnej Rady Gminy. W toku swoich działań Komisja ustaliła, 

że przedmiot skargi dotyczy indywidualnych decyzji podatkowych, wydanych w oparciu o 

przepisy Ordynacji podatkowej. 

 W tym zakresie Rada wskazuje, że nie ma kompetencji do kontroli i oceny działań 

Wójta Gminy. Wójt jako organ podatkowy samodzielnie rozstrzyga indywidualne sprawy w 

przedmiocie ulg podatkowych, które mogą być poddane kontroli przez Samorządowe 

Kolegium Odwoławcze w ramach dwuinstancyjnego postępowania podatkowego. Przedmiot 

tego typu postępowań chroniony jest tajemnicą skarbową i Rada Gminy nie tylko nie ma 

kompetencji, ale też faktycznych możliwości podjęcia w takiej sprawie jakichkolwiek działań. 

 Ponadto, Rada zauważa, że w treści skargi skarżący powołują się na pisma 

dotyczące zniesienia podatku od nieruchomości. Także ta kwestia pozostaje poza 

kompetencjami Rady Gminy, albowiem podatek od nieruchomości wprowadzony został 

mocą ustawy Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. Rada Gminy, w granicach swego 

upoważnienia, uchwala jedynie stawki tego podatku i nie ma prawnych możliwości jego 

zniesienia. 

 Z tych względów, Rady Gminy Gostynin nie może stwierdzić, aby działania Wójta 

Gminy Gostynin związane z zarzutami w przedmiotowej sprawie nie naruszyły jakichkolwiek 

przepisów prawa, a zatem skargę tę należało uznać za bezzasadną. 

 

 Rada Gminy Gostynin informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o 

sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a., od 

którego nie przysługuje żaden środek odwoławczy ani środek zaskarżenia. 

Na podstawie art. 238 § l k.p.a. Rada Gminy Gostynin informuje o treści art. 239 § l 

k.p.a., który stanowi, iż "w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana 

za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 

skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 

podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 

zawiadamiania skarżącego". 


